2022年 7月吉日

会員各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

糖尿病分科会

班長 杉 豪介

令和 4年度（一社）愛臨技糖尿病分科会研修会のご案内

－ 技師のための糖尿病相談所㉑ －

盛夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は技師会活

動に格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。さて、今年度の糖尿病分科会研修会を下記の内容

で Web開催することとなりましたのでご案内します。

今回のテーマは、『糖尿病診療における臨床検査技師の関わり～検査値をみる際のポイント～』です。

ご多忙とは存じますが、より多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

【 日 時 】 2022年 9月 10日（土） 13：00～16：00

【 場 所 】 Web開催（Zoom）

【 内 容 】 テーマ 『糖尿病診療における臨床検査技師の関わり～検査値をみる際のポイント～』

【 参加費 】 無料

【 募集人数 】  90名（先着）

【 点 数 】 日本臨床衛生検査技師会生涯教育専門 20点

        愛媛糖尿病療養指導士認定単位 １単位（申請中）

【 参加申込 】  日臨技システムより事前申し込みをお願いします。

＊日臨技システムからの事前受付 会員専用ページ ⇒ 事前参加申込⇒開催日時等か

ら本研修会を検索し，事前登録

【 申込期間 】 2022年 7月 19日（月）～2022年 9月 5日（月）

        9月7日（水）に日臨技に登録いただいているメールアドレスに参加用URL及びレポー

ト様式を送付します。部署共通のアドレス不可・キャリアメール(携帯メール)不可

です。

参加用URLのメールが届かなかった方は gousuke0809@yahoo.co.jp までご連絡くだ

さい。

【 参加登録 】 研修会終了後、9月24日（土）までにレポートの提出をお願いします。事前参加申込

をした上でレポートを提出された参加者に生涯教育専門20点を付与いたします。

【問い合わせ先】 済生会西条病院  臨床検査科  杉 豪介

TEL ：0897-55-5100（代表）  Email : gousuke0809@yahoo.co.jp

mailto:gousuke0809@yahoo.co.jp

【プログラム】

【 話題提供 】

座長 県立南宇和病院 紙田晃 技師

13：00～      『リブレ View の活用について』

アボットジャパン合同会社 徳田 大

【  第一部  】

座長 済生会西条病院 臨床検査科 杉豪介 技師

13：10～13：50 『食事による検査値の変動を指導に活かす』

倉敷中央病院リバーサイド 臨床検査室 中川裕美 技師

 15：50～14：30 『多方面から診た糖尿病』

済生会今治病院 検査部 赤尾智広 技師

14：30～14：40 休憩

【  第二部  】

座長 市立八幡浜総合病院 臨床病理科 古森健太郎 技師

 14：40～15：00 『糖尿病性神経障害における神経伝導検査の知見と他の糖尿病指標との関連について』

県立南宇和病院 紙田晃 技師

 15：00～16：00 『糖尿病のない人と変わらない寿命と QOLを目指して

                    ～糖尿病専門クリニックでできることを考える～』

みかんの花クリニック 新谷哲司 医師

みかんの花クリニック 松澤仁美 技師

【問い合わせ先】  済生会西条病院  臨床検査科  杉 豪介

TEL ：0897-55-5100（代表）  Email : gousuke0809@yahoo.co.jp

主催：（一社）愛媛県臨床検査技師会

共催：アボットジャパン合同会社